XXVI.

Forma legati est Causa demonstratio, Modus, conditio,
circa legatum incidentis. l. 19. l. 33. l. 101. S. 2. & tot. t. t. D. De-
condit. & Demonst.

XXVII.

Causa est ratio legandi impulsiva, quæ testatorem impu-
lit ad legatum relinquendum, Veluti Titio, quia negotia mea
gessit, decem dolego, quæ si legato adjecta fuerit, et si falsa
fit, legatum vel fideicommissum non perimit. §. 3. I. Inst. h. t.
l. 17. S. 2. & seqq. l. 72. S. 6. D. de Cond. & demonst. & t. t. 44. C.
de falsa Causa adjecta legato vel fideicom. lib. 6. quia ut elegan-
ter inquit Papinianus, ratio legandi legato non cohæret, id

est, quia legati vis & substantia ex testatoris voluntate de-
pendet, sine ulla causa consistere potest. l. 72. s. D. 6. de condit.
& demonst. Harp. Com. ad s. 31. Inst. h. t. fol. 284.

XXVIII.

Demonstratio quoque rei legatę ut ut certius reddat le-
gatum, si falsa tamen fuerit, non statim illud perimit, dum-
modo de corpore & voluntate defuncti constet. s. 30. Inst. h.
l. l. 17. l. 33. l. 40. D. de Condit. & Demonst.

XXIX.

Modus nihil aliud est, quam causa finalis propter quam le-
gatur, qua certi quiddam ab eo requiritur faciendum, cui per
legatum aut fideicommissum aliquid relictum est. Veluti le-
geo Titio decem, ut opus faciat. l. demonstratio s. ult. D. de con-
dit. & demonst. hæc conditioni legato adjectæ equipollent,
quia alter legatarius non potest legatum consequi, quam si
modum à testatore adscriptum implere velit. l. 1. & i. t. C. de
his quæ sub modo legata ne fideicom. relinqu. Differt autem in eo
quod legatum sub modo relictum statim possit peti præstita
cautio ne de faciendo eo quod postulatur Bart. ad l. 40. s. ult.
D. de Condit. & dem. Cum dies legati conditionalis non ce-
dat nisi conditione existente l. liberto s. eutius D. legat. l. si tibi
legat. D. delegat. 3.

XXX.

Conditio autem circa legatum incidens voluntatis quæ-
dam suspensio recte dicetur suspendit enim eandem in futu-
rum eventum alicujus rei l. 1. & t. 46. C. de condit. Interris tam
legatis quam fidei commiss. & libert. lib. 6. qua existente lega-
tum debetur. l. 8. D. huando dies legat. ced. l. 44. D. s. ult. de
condit. & demonst. l. 2. C. de hisque sub modo legata vel fidei com.
relinquent: deficiente perimitur. l. 10. D. de Condit. & de-
monst. l. 3. C. de condit. Insert. ni natura vel facto, jure & lege
impossibilis sit, probrosa & contra bonos mores, hæc enim
pro non adjecta habetur. s. 16. Inst. h. t. l. 15. D. de condit. Inst.
l. 104 s. 1. D. delegat. l. P. Gregor. Tho los. Synt. jur. Vniv. lib. 42.
l. cap. 32. num. 36, 37 & seqq. Conrad. lag. Meth. jur. part. 2. cap. 57.
Alibus.